
 
 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КУГАРЧИНСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

  
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КҮГӘРСЕН 
РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

09 сентября 2024 года  № 84/3-5 
с. Мраково 

 
Об результатах выборов депутатов Совета муниципального района 

Кугарчинский район Республики Башкортостан шестого созыва  
 

В соответствии с частью 5 статьи 24, частью 1 статьи 84 Кодека 
Республики Башкортостан о выборах, на основании данных первых 
экземпляров протоколов территориальной избирательной комиссии об итогах 
голосования на выборах депутатов Совета муниципального района 
Кугарчинский район Республики Башкортостан шестого созыва по 
одномандатным избирательным округам №№ 1-19, на которую 
Постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 
Башкортостан от 17 мая 2023 года № 20/47-7 возложены полномочия по 
подготовке и проведению выборов депутатов Совета муниципального района 
Кугарчинский район Республики Башкортостан, решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета муниципального района 
Кугарчинский район Республики Башкортостан шестого созыва по 
одномандатным избирательным округам №№ 1-19 состоявшимися и 
действительными. 

2. Установить, что депутатами Совета муниципального района 
Кугарчинский район Республики Башкортостан шестого созыва избраны: 
-     по одномандатному избирательному округу № 1 Махмутов Илгиз 
Низаметдинович; 
-     по одномандатному избирательному округу № 2 Сингизов Ильдар 
Загирович; 
-     по одномандатному избирательному округу № 3 Дамидаров Данил 
Уралович; 
-     по одномандатному избирательному округу № 4  Абдрахимов Радик 
Гайсович; 
-     по одномандатному избирательному округу №5  Даутов Руслан 



Фаритович; 
-     по одномандатному избирательному округу №6  Аиткужин Ильшат 
Рамилевич; 
-     по одномандатному избирательному округу №7  Криваткин Николай 
Александрович; 
-     по одномандатному избирательному округу №8  Латыпова Гульназ 
Мухаметвалеевна; 
-     по одномандатному избирательному округу №9  Ахмедьянов Расуль 
Радикович; 
-     по одномандатному избирательному округу №10  Пантелеева Разиля 
Марваровна; 
-     по одномандатному избирательному округу №11 Абдуллин Наиль 
Рафаилевич; 
-     по одномандатному избирательному округу №12 Нигаматуллина Илюза 
Рафкатовна; 
-     по одномандатному избирательному округу №13 Аллагужин Ильдус 
Хурматович; 
-     по одномандатному избирательному округу №14  Масягутов Ильнур 
Раисович; 
-     по одномандатному избирательному округу №15 Сахибгареев Айдар 
Амирович; 
-     по одномандатному избирательному округу №16 Щербаков Владимир 
Николаевич; 
-     по одномандатному избирательному округу №17 Минеев Игорь 
Владимирович; 
-     по одномандатному избирательному округу №18 Рябова Ирина 
Анатольевна; 
-     по одномандатному избирательному округу №19 Сагитов Джалиль 
Наилевич. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Центральной 
избирательной комиссии Республики Башкортостан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Направить настоящее решение в Совет муниципального района 
Кугарчинский район Республики Башкортостан. 

 

 

Председатель              А.Г. Путенихин 

Секретарь               А.Г. Ильчигулова  


